
IMATRAN KAUPUNKI

Asemakaavatunnus n:o 1143
Asemakaavan muutos
Vaapukankuja, Kaupunginosa 72 KYMÄLAHTI
Tontit 153-72-1-1, 153-72-1-2, 153-72-2-1, 153-72-2-2, 153-72-2-3
Tilat 153-404-11-2, 153-404-8-80, 153-404-8-20, 153-404-8-12, 153-404-8-173
153-72-9901-0 Kymälahden katualueet
153-404-876-20 Immalanjärven yhteinen vesialue

26.8.2025 Tehty teknisiä tarkistuksia kaavan etenemisaikatauluihin ja liitteisiin.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma
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Alueidenkäyttölain 63 §:n mukainen osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS), joka koskee
asemakaavaa AK 735 / osa 3.

ALOITE/HAKIJA
Asemakaava laaditaan Vaapukankujan kiinteistönomistajien aloitteesta.

SUUNNITTELUALUE
Kaavamuutosalue sijaitsee kaupunginosassa 72 Kymälahti, osoitteessa Vaapukankuja.
Kaavarajaukseen kuuluu Vaapukankujan Immalanjärven puoleiset korttelit 1 ja 2 omakotitalo-, piha- ja
rantarakennuksineen sekä Vaapukankuja, osa Kymälahden lähivirkistysaluetta ja yhteinen vesialue.

Kuva 1: Kaavakohteen sijainti opaskartalla.

KAAVATYÖN TAVOITE
Kaavatyön tavoitteena on tarkistaa korttelialueiden rajoja siten, että ulotetaan Erillispientalojen
korttelialueet rantaviivaan asti sekä päivitetään rakennusalat ja -oikeudet. Varmistetaan rannan
suuntaisen viherrakenteen ja -yhteyden säilyminen.
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LÄHTÖTIEDOT
Maakuntakaava
Etelä-Karjalan maakuntakaava 2025 on hyväksytty maakuntavaltuustossa 9.6.2010 ja vahvistettu
ympäristöministeriössä 21.12.2011.
Etelä-Karjalan 1. vaihemaakuntakaava on hyväksytty maakuntavaltuustossa 24.2.2014 ja vahvistettu
ympäristöministeriössä 19.10.2015.
Maakuntakaavassa alue on merkitty taajamatoimintojen alueeksi (A). Suunnittelualue kuluu kaupunki- /
taajamarakenteen kehittämisen kohdealueeseen (kk).

Taajamatoimintojen alue

Kaupunki- / Taajamarakenteen kehittämisen kohdealue

Kuva 2: Ote Etelä-Karjalan maakuntakaavasta osasta 2/2. Suunnittelualueen likimääräinen sijainti on osoitettu
mustalla katkoviivalla.

Yleiskaava
”Kestävä Imatra 2020” yleiskaava, joka on hyväksytty kaupunginvaltuustossa 19.4.2004 ja saanut
lainvoiman 9.6.2004. Yleiskaavassa suunnittelualue on Asuntoaluetta (A) ja rannassa
Lähivirkistysaluetta VL. Suunnittelualue rajautuu idässä Luonnonsuojelualueeseen (SL).

Yleiskaava ”Kokoaan suurempi Imatra 2024” ehdotus selvitysaineistoineen on ollut nähtävillä 4.2.–
5.3.2025. Suunnittelualue on kokonaisuudessaan Taajamatoimintojen aluetta (A2) ja rannan
suuntaisesti on merkitty liito-oravien ja/tai lepakoiden rantavyöhykkeen metsiin tukeutuva kulkuyhteys.
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Taajamatoimintojen alue

Alue on tarkoitettu pääasiassa asumiseen ja sitä tukevien palvelujen,
ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomien työpaikkatoimintojen sekä näihin liittyvän
liikenteen, virkistyksen ja yhdyskuntateknisen huollon alueeksi. Uudis- ja
täydennysrakentamisen tulee luonteeltaan ja mittakaavaltaan sopeutua
ympäristöönsä. Alueelta tulee olla yhteydet taajamarakenteen ulkopuolisille
laajemmille viheralueille. Vesistöön tukeutuvien alueiden suunnittelussa tulee tavoitella
korkealuokkaista ja viimeisteltyä kokonaisuutta. Suunnittelussa tulee edistää ranta-
alueiden saavutettavuutta. Alue on asemakaavoitettu tai tarkoitettu
asemakaavoitettavaksi.
Liito-oravan / lepakon kulkuyhteystarve

Liito-oravien ja/tai lepakoiden rantavyöhykkeen metsiin tukeutuva kulkuyhteys on
turvattava. Ekologisen yhteyden tarvittavaan laajuuteen ja laatuun vaikuttavat alueen
lajiston erityispiirteet ja tarpeet. Yhteyden tarkempi sijoittuminen ja laatu on perusteltua
määrittää tarkemman suunnittelun yhteydessä.

Maisemaa muuttavaa maanrakennustyötä, tienrakentamista, puiden kaatamista tai
muuta tähän verrattavaa toimenpidettä ei saa suorittaa ilman lupaa (maisematyön
luvanvaraisuus MRL 128 §). Alueella suoritettavien toimenpiteiden tulee olla sellaisia,
että alueen luontoarvot säilyvät.
Lähivirkistysalue

Suojelualue

Kuva3: Ote Imatran kantakaupungin yleiskaavan 2040 yhdyskuntarakenteen ohjaus -teemakartasta. Alustava
suunnittelualue on esitetty sinisellä rajauksella.
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Asemakaava
Suunnittelualueella (153–72–1 ja 2) on voimassa asemakaava ja asemakaavan muutos nro 735/osa 3,
29.6.2992 KV.  Alue on Erillispientalojen korttelialuetta (AO-1) ja Lähivirkistysaluetta (VL),
Vaapukankujan katualuetta ja Immalanjärven vesialuetta.

Erillispientalojen korttelialue,
jolla kerrosala saa olla korkeintaan 250 m2

Lähivirkistysalue

Kuva4: Ote Imatran Kaupunginosat 71 Virasoja, 72 Kymälahti ja 74 Vuoksenniska Asemakaavasta ja
Asemakaava muutoksesta 735 / osa 3, 29.6.1992 KV.

Muut kaavoitusta ohjaavat suunnitelmat

Selvitykset
Suunnittelualueelle on laadittu luontoselvitys, YKN24909.
Kaavatyötä koskevien selvitysten antamat lähtökohdat on esitetty tarkemmin kaavaselostuksessa.
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OSALLISTUMINEN JA VUOROVAIKUTUS

Osalliset
Osallisia ovat alueen maanomistajat ja ne, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava
saattaa huomattavasti vaikuttaa, sekä viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa
käsitellään.

Tämän kaavatyön osallisia ovat:

1. Viranomaiset
− Etelä-Karjalan liitto
− Etelä-Karjalan pelastuslaitos
− Kaakkois-Suomen ELY-keskus, elinvoima-, liikenne- ja ympäristökeskus
− Etelä-Karjalan museo

2. Imatran kaupungin hallintokunnat ja kaupunkiyhtiöt
− Kaupunkikehitys- ja tekniset palvelut (rakennusvalvonta, kaupunki-infra ja
   viheralueet, kaupunkisuunnittelu, Imatran vesi)
− Imatran seudun ympäristötoimi
− Kulttuuri-, vapaa-aika, hyvinvointipalvelut

3. Maanomistajat
4. Alueen asukkaat, yrittäjät ja yhdistykset

− Immalanjärven vesiosuuskunta
− Venevalkamaoikeuden haltijat
− Muut alueen toimijat

5. Muut
− Puhelinyhtiöt
− Sähköyhtiöt

Osallistuminen ja vuorovaikutuksen järjestäminen
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) on nähtävillä koko kaavoitustyön ajan Imatran kaupungin
internet-sivuilla Kuulutukset-osiossa sekä sanomalehti Uutisvuoksessa. Kaavaluonnoksen ja
kaavaehdotuksen nähtävillä olosta tiedotetaan myös kirjeitse kaava-alueen ja lähialueen
maanomistajia. Kaava-aineisto on nähtävillä koko kaavoitusprosessin ajan.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa täydennetään tarvittaessa työn aikana.

Viimeisillä sivuilla on esitetty osallistumismahdollisuudet kaavoituksen eri vaiheissa. Kaavatyön aikana
saatu palaute kirjataan kaavaselostukseen, jossa myös kerrotaan, miten palaute on otettu huomioon
kaavoituksessa.

Asemakaavasta ei järjestetä erillistä yleisötilaisuutta.

Viranomaisyhteistyö
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma toimitetaan Kaakkois-Suomen ELY-keskukselle tiedoksi. Kunnan
ja alueellisen ympäristökeskuksen välinen viranomaisneuvottelu (MRL 66 §) pidetään tarvittaessa.
Kaavan luonnosvaiheen valmistelumateriaalista pyydetään viranomaisilta tarvittavat lausunnot.
Kaavaehdotuksesta pyydetään lausunnot tarvittaessa, mikäli kaava on oleellisesti muuttunut
luonnosvaiheesta.
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KAAVOITUKSEN ETENEMINEN JA AIKATAULU
Kaavoituksen eteneminen ja kaavaprosessin suunniteltu aikataulu on esitetty tämän asiakirjan lopussa.

KAAVAN VAIKUTUSTEN ARVIOINTI
Kaavan tulee perustua riittäviin tutkimuksiin ja selvityksiin. Kaavaa laadittaessa on tarpeellisessa
määrin selvitettävä suunnitelman toteuttamisen ympäristövaikutukset, mukaan lukien
yhdyskuntataloudelliset, sosiaaliset, kulttuuriset ja muut vaikutukset. Selvitysten perusteella on voitava
arvioida suunnitelman toteuttamisen merkittävät välittömät ja välilliset vaikutukset.

Asemakaavan vaikutukset arvioidaan lähtötietojen pohjalta asiantuntijatyönä. Vaikutusarvioinnissa
hyödynnetään myös osallisten mielipiteitä ja kommentteja. Vaikutusarviointi esitetään
kaavaselostuksessa.

Arvioitavat vaikutukset ovat:
1. ihmisen elinoloihin ja elinympäristöön,
2. maa- ja kallioperään, veteen, ilmaan ja ilmastoon,
3. kasvi- ja eläinlajeihin, luonnon monimuotoisuuteen ja luonnonvaroihin,
4. alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskunta- ja energiatalouteen sekä liikenteeseen,
5. kaupunkikuvaan, maisemaan, kulttuuriperintöön ja rakennettuun ympäristöön,
6. elinkeinoelämän toimivan kilpailun kehittymiseen.

SOPIMUKSET
Maanomistajan ja kaupungin välistä kaavan toteuttamiseen liittyvää maankäyttösopimusta ei laadita.

KAAVAN LAATIJA
Kaavan valmistelusta saa lisätietoja seuraavilta henkilöiltä:
Imatran kaupunki
Virastokatu 2, 55100 Imatra

Sami Tynkkynen, kaavoitusarkkitehti
puh. 020 617 1150
sami.tynkkynen@imatra.fi

Kaavaa laativa konsultti:
Granlund Oy
Teollisuuskatu 8, 50130 Mikkeli
Kimmo Hartikainen, arkkitehti YKS532
puh. 040 550 9447
kimmo.hartikainen@granlund.fi

LISÄTIETOJA

Tietoa kaavoituksesta ja kaavoituskatsaus www.imatra.fi/kaavoitus
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KAAVOITUKSEN ETENEMINEN JA AIKATAULU
Asemakaavamuutoksen hyväksyy Elinkeino- ja kaupunkiympäristölautakunta. Tavoitteellinen
aikataulu, mikäli asemakaavanmuutoksesta ei jätetä muistutuksia tai valiteta, on esitetty seuraavana
(kuukausi/vuosi).

ALOITUSVAIHE, 9/2024
Kaavan vireilletulosta on ilmoitettu Kaupunginhallituksen päätöksellä 24.9.2024 KH18/2024§200,
pöytäkirja viety nähtäväksi yleiseen tietoverkkoon.

LUONNOSVAIHE, 11/2024–2/2025 (nähtävillä 3.2025)
Luonnosvaiheessa laaditaan kaavan tavoitteiden mukainen maankäyttö ja siihen liittyvät
selvitykset sekä arvioidaan luonnoksen vaikutuksia. Lisäksi käydään neuvotteluja osallisten
kanssa. Luonnosvaiheessa järjestetään osallisten ennakkokuuleminen. Materiaalit lisätään
kaavatyön verkkosivuille www.imatra.fi.

Osallistuminen
Osallisilla on mahdollisuus esittää mielipiteensä kaavaluonnoksesta ennen nähtävillä oloajan
päättymistä. Palautteet kaavaluonnoksesta tulee lähettää nähtävillä oloajan loppuun mennessä
kirjallisesti Imatran kaupunginhallitukselle osoitettuna kaupunginkanslian kirjaamoon, osoite
Virastokatu 2, 55100 Imatra tai sähköpostitse osoitteeseen kirjaamo@imatra.fi.
Kaavaluonnoksesta pyydetään tarvittavat lausunnot. Kaupunki antaa perustellun vastineen
mielipiteisiin ja lausuntoihin kaavaselostuksen liitteeksi tulevassa vuorovaikutusraportissa.

EHDOTUSVAIHE, 5-6 / 2025
Ehdotusvaiheessa tehdään kaavaluonnokseen ennakkokuulemisessa esille tulleet tarkistukset ja
laaditaan tonttijakoehdotus. Asemakaavamuutosalueelle laaditaan erillinen, sitova tonttijako.
Tonttijako hyväksytään asemakaavamuutoksen yhteydessä. Kaavaehdotus ja tonttijakokartta
esitellään Elinkeino- ja kaupunkiympäristölautakunnalle, jonka päätöksellä se asetetaan nähtäville
vuorovaikutusta varten 30 vuorokaudeksi kaupungintalon ilmoitustaululle ja kaupungin
verkkosivuille.

Nähtävilläolosta ilmoitetaan kuulutuksilla Imatran kaupungin verkkosivuilla Uutisvuoksi-lehdessä.
Nähtävilläolon jälkeen kaavan laatija valmistelee vastineet mahdollisiin muistutuksiin. Jos
muistutukset eivät aiheuta ehdotukseen olennaisia muutoksia, kaava etenee vastineineen
hyväksymisvaiheeseen. Muussa tapauksessa Elinkeino- ja kaupunkiympäristölautakunta asettaa
muutetun kaavaehdotuksen uudelleen nähtäville.

Osallistuminen
Osalliset voivat jättää kaavaehdotuksesta kirjallisen muistutuksen nähtävilläolon aikana.
Muistutukset kaavaehdotusta vastaan on tehtävä kirjallisena ja jätettävä yhteystietoineen Imatran
kaupunginhallitukselle osoitettuna kaupunginkanslian kirjaamoon, osoite Virastokatu 2, 55100
Imatra tai kirjaamo@imatra.fi. Lausuntoja pyydetään tarvittavilta viranomaisilta ja yhteisöiltä,
mikäli kaava on oleellisesti muuttunut luonnosvaiheesta. Kaupunki antaa perustellun vastineen
muistutuksiin ja lausuntoihin kaavaselostuksen liitteeksi tulevassa vuorovaikutusraportissa.

HYVÄKSYMISVAIHE, 8/2025
Elinkeino- ja kaupunkiympäristölautakunta käsittelee kaavaehdotuksen ja mahdolliset
muistutukset vastineineen.  Vaikutukseltaan vähäisen kaavan muutosehdotuksen hyväksyy
Elinkeino- ja kaupunkiympäristölautakunta.
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Hyväksymispäätöksestä lähetetään tieto kaava-aloitteen tekijälle, muistutuksen tehneille ja
viranomaisille.

Osallistuminen
Osalliset ja kunnan jäsenet voivat valittaa kaupunginvaltuuston tai Elinkeino- ja
kaupunkiympäristölautakunnan päätöksestä Itä-Suomen hallinto-oikeuteen osoitteella Itä-
Suomen hallinto-oikeus, PL 1744, 70101 Kuopio.

VOIMAANTULO, 10/2025
Kaava saa lainvoiman noin kuukauden kuluttua kaupunginvaltuuston tai Elinkeino- ja
kaupunkiympäristölautakunnan päätöksestä, mikäli kaavasta ei valiteta. Kaava kuulutetaan
kaupungin verkkosivulla.
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